
 
 

Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 
Area Persone e Organizzazione 

Settore Didattica e Contratti - Ufficio Ricercatori a tempo determinato 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE REP  270           PROT.  8828              del    26/01/2017 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 
 
VISTO  il D.P.R. 10.01.1957, n.3 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA  la Legge 9.05.1989, n. 168; 
 
VISTO  il D.P.R. 9.05.1994, n. 487, e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare 

l’art. 9 - 2°comma - il quale definisce i criteri fondamentali concernenti la 
composizione delle commissioni di concorso, nonché gli artt. 23 e ss.; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165; 
 
VISTO  l’ art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO  l’art. 6 del Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato 

dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale 
n. 344/2011 del 29 marzo 2011; 

 
VISTA  la Disposizione Dirigenziale n. 4584 prot. n. 122074 del 16/12/2016, con la quale è 

 stata nominata la Commissione del bando di selezione pubblica per un posto da 
 Ricercatore a tempo determinato per le esigenze del Dipartimento di Fisica e 
Astronomia - DIFA - Settore Concorsuale 02/C1 - ASTRONOMIA, ASTROFISICA, 
FISICA DELLA TERRA E DEI PIANETI, per il Settore scientifico disciplinare FIS/05 - 
Astronomia e Astrofisica.  (rif. concorso 4512) 

 
VISTE  le note presentate dal Prof.  Ferraro Francesco Rosario (prot. 5560 del 18/01/2017) 

e dalla Prof.ssa Lanzoni Barbara (prot. 5567 del 18/01/2017),  dove dichiarano di 
astenersi dalla partecipazione ai lavori della Commissione nominata con la 
disposizione dirigenziale di cui al punto precedente; 

 
CONSIDERATA la necessità di sostituire i Componenti della commissione per consentirne il 

regolare svolgimento dei lavori; 
 
VISTO   il Decreto del Dipartimento di Fisica e Astronomia - DIFA Rep. 11  Prot. 65 del 

23/01/2017 con il quale vengono indicati il Prof. Lauro Moscardini (già membro 
supplente) e la Dott.ssa Pozzi Francesca componenti della Commissione;  

 
 
 



 
 
 
 
 

D I S P O N E 
 

- Articolo unico - 
 

La Commissione Giudicatrice della selezione pubblica, citata in premessa, per il 
reclutamento di un ricercatore a tempo determinato di tipo a) con regime di impegno a tempo  
pieno per il Settore Concorsuale 02/C1 - ASTRONOMIA, ASTROFISICA, FISICA DELLA 
TERRA E DEI PIANETI, per il Settore scientifico disciplinare FIS/05 - Astronomia e 
Astrofisica è così composta:  
 
 
COMPONENTE: Prof. Daniele Dallacasa  –  Docente II fascia   presso l’Università 

di Bologna;  
 
COMPONENTE: Prof. Moscardini Lauro  – Docente I fascia  presso l’Università di 

Bologna;  
 
COMPONENTE:  Dott.ssa Pozzi Francesca – Fascia Ricercatori presso l’Università 

di Bologna. 
 
 
 
 
 

p.  IL DIRIGENTE  
f.to   Michele Menna 


